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KẾ HOẠCH  
THAM GIA CHƢƠNG TRÌNH 

Ra quân năm ATGT và Ngày hội Thanh niên với văn hóa giao thông 

 năm 2019 

-------- 

Thực hiện Công văn số 527 – CV/TĐTN-PT ngày 04/12/2018 của Ban thường 

vụ tỉnh đoàn Lâm Đồng về việc tổ chức “Ngày hội Thanh niên với văn hóa giao 

thông” năm 2019. Ban thường vụ Thành đoàn Bảo Lộc triển khai kế hoạch tham gia 

chương trình cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 - Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, ĐVTN, giáo viên TPT Đội đối với 

công tác đảm bảo trật tự ATGT. 

- Tham gia chương trình nhằm thúc đẩy mối quan hệ tốt đẹp giữa các cơ sở 

Đoàn – Hội. 

- Thông qua chương trình góp phần nâng cao vai trò, trách nhiệm của ĐVTN 

Thành phố trong tham gia giao thông. 

2. Yêu cầu: 

Tham gia hoạt động diễn ra đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thu hút đông đảo cán 

bộ, ĐVTN, học sinh tham gia. 

 II. NỘI DUNG: 

1. Tham gia Lễ phát động ngày hội “Thanh niên với văn hoá giao thông” 

và Phát động Năm ATGT 2019 cùng cam kết đảm bảo ATGT trong dịp Lễ tết: 

- Thời gian: Từ 7h15 – 8h30 ngày 06/01/2019 (Chủ nhật) 

- Địa điểm: Quảng trường 28/3 thành phố 

- Số lượng điều động:  950 – 1.000 ĐVTN, Giáo viên TPT Đội và Học sinh. 

(Trang phục: ĐVTN mặc áo xanh thanh niên Việt Nam, quần thẫm màu) 

 2. Tập huấn lái xe an toàn cho cán bộ, ĐVTN. 

* Thời gian: 

+ 8h30 – 10h30 ngày 06/01/2019: Tập huấn, phổ biến kiến thức lý thuyết và 

Thực hành lái xe an toàn. 

* Địa điểm:Quảng trường 28/3 TP Bảo Lộc 

* Số lượng tham gia: điều động 350 đoàn viên (Khối xã, phường và TNCN - 

LLVT) 

3. Tham gia các trò chơi vận động tập thể liên quan đến ATGT 



* Thời gian: 8h30 – 10h00 ngày 06/01/2019 

* Địa điểm: Sân khấu chính lễ phát động 

* Lực lượng: Thành lập 10 đội, mỗi đội ít nhất có 30 người tham gia. 

+ 08 trường THPT, TTGDTX; 

+ 01 CLB  GVTPT Đội; 

+ 01đội trực thuộc CLB, đội nhóm của trường CĐCN&KT Bảo Lộc. 

* Hình thức: Các đội phải trải qua ít nhất 03 phần chơi cụ thể: 

Phần 1: Hội thi “ĐVTN với công tác tuyên truyền văn hóa giao thông” 

Nội dung chuẩn bị: 

- Mỗi đội cử 01 thành viên tuyên truyền các nội dung phản ánh vấn đề liên 

quan đến văn hóa giao thông (các đơn vị có thể xây dựng tiểu phẩm tình huống để 

minh họa cho phần thi tuyên truyền). 

- Thời gian thi cho mỗi phần thuyết trình không quá 04 phút. (Quá thời gian, 

BTC sẽ không chấm điểm và yêu cầu ngừng phần thi để nhường sân khấu cho đội thi 

khác). 

 - Ngoài ra, các đơn vị chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ hát về quê hương, đất 

nước, tình yêu tuổi trẻ trong sáng…để  biểu diễn trong Hội thi. 

 

Phần 2: Tham gia trả lời 05 tình huống  đố vui về luật ATGT (có câu hỏi được 

chiếu trên màn hình, các đơn vị tập trung toàn Đội trả lời và giơ bảng ghi câu trả lời 

đáp án đúng). 

Phần 3: Nhảy flasmod về đoạn nhạc chủ đề ATGT: Bài hát Từ một ngã tư 

đường phố theo đường link BTC đã gửi (Các đơn vị có thể dựa trên nền nhạc để sáng 

tạo thêm trong bài nhảy của đơn vị mình). 

Từ một ngã tư đường phố (https://www.youtube.com/watch?v=JwSF-Tnb_m0) 

+ Mỗi phần chơi được tính thang điểm 10, điểm của mỗi đội là trung bình cộng 

của 3 phần chơi, đội có điểm trung bình cao nhất được nhận phần thưởng của Ban Tổ 

chức. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành đoàn Bảo Lộc: 

- Báo cáo chủ trương với Thành uỷ, UBND TP, Ban ATGT thành phố. 

- Lập kế hoạch và dự trù kinh phí tham gia chương trình. 

- Phân công, chỉ đạo triển khai các nội dung thi tới các cơ sở Đoàn. 

- Làm việc với Ban ATGT, Công an TP, Đội CSGT đảm bảo lực lượng hỗ trợ 

trật tự, Cán bộ tuyên truyền kiến thức…. 

- Làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền.  

- Liên hệ các đơn vị Doanh nghiệp bán xe máy trên địa bàn cùng tham gia và 

tài trợ cho chương trình. 



- Phát hành Giấy mời Các cơ quan, đơn vị, phóng viên báo Lâm Đồng, Đài TT 

– TH địa phương. 

- Liên hệ thuê mượn âm thanh, sân khấu và làm tốt công tác trang trí, cổ động. 

- Mời Đoàn trường CĐ CN&KT Bảo Lộc cùng tham dự. 

- Liên hệ Đội kèn, trống nhà thiếu nhi Thành phố biểu diễn phục vụ trước giờ 

khai mạc buổi Lễ phát động và ngày hội. 

2. Các cơ sở Đoàn: 

2.1. Xã, phƣờng và Khối TNCN – LLVT: 

Huy động và phụ trách số lượng ĐVTN của đơn vị mình theo phân bổ tham gia 

đảm bảo các hoạt động của BTC cũng như các hoạt động sau lễ phát động. 

2.2. BCH Đoàn các trƣờng THPT, TTGDTX tỉnh Lâm Đồng và CLB 

GVTPT Đội: 

- Báo cáo Lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện về kinh phí, thời gian để tập luyện và 

tham gia. 

- Tuyển chọn lực lượng, thành lập Đội thi, chuẩn bị các nội dung theo Kế 

hoạch và tập luyện để tham gia tốt các phần thi trong ngày hội. 

- Nhắc nhở các thành viên của Đội thi và các ĐVTN tham gia ngày hội chấp 

hành nghiêm chỉnh việc tham gia giao thông, tuân thủ các quy định của BTC trong 

quá trình diễn ra các nội dung thi và để xe theo sự hướng dẫn và quy định của BTC 

ngày hội. 

- Mang mặc trang phục theo quy định. 

3.3. Đoàn trƣờng CĐ CN&KT Bảo Lộc: Căn cứ vào Kế hoạch của Thành 

đoàn để báo cáo lãnh đạo nhà trường và thành lập Đội thi, tập luyện và cùng tham gia 

trong ngày hội (Thông tin tham gia ngày hội vui lòng trao đổi trực tiếp với Đ/c Đỗ 

Mạnh Tường – Bí thư Thành đoàn, ĐT 0907522776). 

Trên đây là kế hoạch tham gia “Ngày hội Thanh niên với văn hóa giao thông” 

năm 2019 của Thành đoàn Bảo Lộc./. 

Nơi nhận:  
- Tỉnh đoàn Lâm Đồng; 

- Thường trực Thành  ủy; 

-  Lãnh đạo UBND TP; 

- Các Ban XD Đảng và VP Thành ủy; 

- Thường trực Ban ATGT TP; 

- UBND TP, Phòng VHTT, TT VHTT&TT TP; 

- Công an TP, Đội CSGT TP; 

- Doanh nghiệp và các Head trên địa ;    

- Đoàn trường CĐ CN&KT Bảo Lộc;             

- Lưu VP, website. 
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